
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 

PORTARIA Nº. 04, de 18 de Fevereiro de 2019. 

 

Segunda convocação de Matricula dos candidatos 

sorteados no Concurso Público para Provimento de 

Vagas ao 6º ano do Ensino Fundamental, ano 2019. 

 

O DIRETOR DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e atendendo 

ao Princípio da Publicidade (art. 37 da CF) conforme recomendação do Ministério Público 

Federal. 

Considerando o resultado do Sorteio Público de Vagas ao 6º ano do Ensino 
Fundamental - ano letivo 2019; 

 

As matrículas homologadas pela portaria nº 03/2018/Codap e a existência de vaga; 

 

RESOLVE: 

                                Art. 1º - Convocar candidato sorteados excedentes para efetivar a 
Matrícula no Codap, ano letivo 2019, conforme Edital nº. 082018/CODAP, publicado nos sites 
oficiais do concurso e no mural do Codap. O Convocado para Matrícula está relacionado abaixo: 

 

Posição Sorteio do Candidato Nº Documento de identificação 
 

Posição Sorteio Nº Insc. Nome do Candidato Nº Documento 

41º 285 ELYS EDUARDA ISMERIM RODRIGUES  07015039559 

42º 111 FRANCYNE DANTAS DA SILVA  35918594 

43º 155 ANGELO GUEDES MOTA  49120 

44º 178 DAILA CLARA DA PAZ RAMOS  38827832 

45º 265 YASMIN LOUISE GONÇALVES SILVA  38478390 

46º 678 WAGNER LUIZ OLIVEIRA DO ROZARIO  54310 

47º 369 SOPHIA SANTOS DE GOIS  38792656 

48º 571 VITOR HENRIQUE SOUZA CARDOSO  37293940 

49º 773 JONH RYK MATOS NASCIMENTO  71070044 

50º 434 PEDRO HENRIQUE FORTALEZA TELES  37894315 

51º 246 CAUÊ GABRIEL BATISTA SANTOS  37704109 

52º 918 LUIS HENRIQUE VALOIS ARAUJO  053751835-52 

53º 926 RENNAN DE MEDEIROS DA ROCHA  072557985-43 

54º 439 GUSTAVO DE JESUS ANDRADE  39300056 

55º 706 ANA CLARA NERI SANTOS  38607727 

56º 325 CLARICE CABRAL SANTOS  40887930 

57º 489 CARLOS EDUARDO BEZERRA DA SILVA  055327505-48 

58º 067 RAÍRES THAINÁ DOS SANTOS  27386 

 



 

                                     Art. 2º - A Matrícula ocorrerá nos dias 21 a 22 de fevereiro de 2019, 

na Secretaria do Colégio, no horário das 07:00 h às 18:00 h, com a apresentação da 

documentação exigida, conforme Edital do Concurso: 

a) Cópia do CPF; 

b) 2 (duas) fotos 3X4; 

c) Declaração de Transferência ou Guia de Transferência da Escola de origem 

para o 6º Ano do Ensino Fundamental, considerando a vaga sorteada e conforme 

o item 4.4 do Edital nº 08/2018/CODAP; 

d) Cópia de Comprovante de Residência atualizado; 

 

Art.3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação nos 
sites oficiais do concurso. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

 

 


